
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 267

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 34    DEL 09-04-19

======================================================================
OGGETTO: CONCESSIONE   DELLA GESTIONE CASA DI OSPITALITA' -

PROROGA CONTRATTO  SINO 30.06.2019.

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese
di  aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

Visto il  decreto del  Sindaco, prot. n. 57 del 02.01.2018  con il quale lo stesso
attribuisce   al  responsabile  del servizio  affari sociali  le funzioni  di cui all’art. 107
del  D.lgs  267/2000 ( T.U. delle leggi  sull’ordinamento  delle autonomie locali);

Premesso che:
-con  contratto rep. 1589, stipulato in data 05.02.2011   veniva  affidata  la  gestione
della Casa di Ospitalità  alla  Coop.  ASSCOOP  con sede  in Ancona;

-con delibera  del  consiglio  comunale   n. 54 del 29.09.2017  , esecutiva ai sensi di
legge sono stati forniti indirizzi per l’esperimento della procedura aperta  ai sensi del
D.Lgs 18.04.2016  n. 50 per   l’affidamento del servizio di concessione  della Casa di
Ospitalità mediante appalto  ai sensi delle vigenti disposizioni normative secondo i
seguenti criteri generali:
a) Affidamento del servizio in gestione mediante appalto;
b) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa;
c) Durata massima dell’appalto due anni educativi, prorogabili per altri due anni  alle
medesime  condizioni;

- con  delibera  della Giunta  Municipale  n. 171   del 11.10.2017 è  stato approvato il
piano biennale  dei servizi.

-Con delibera  della Giunta Municipale n. 19  del 22.02.2017  si è provveduto  a
rinnovare il contratto  di concessione della gestione della  Casa di ospitalità  sino  al
31.12.2017.

-con determina  n. 9  del  23.01.2018, si è provveduto  a prorogare il contratto  di
concessione della gestione della  Casa di ospitalità  sino  al 30.06.2018;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 09-04-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



-con determina n. 62   del 17.07.2018 si è provveduto  alla  proroga  del  contratto  sino
al  31.12.2018;

Che con determina n. 141  del 29.12.2018  si è prorogato  il contratto  sino  al
31.03.2019;

Vista  la determina   n.  60  del  03.07.2018,  con  la quale si è provveduto
ad approvare   la relazione progettuale ed  il capitolato per la concessione  del  servizio
in gestione  Casa di Ospitalità  per Anziani  e  l’attribuzione   della procedura  di
selezione  del   contraente alla stazione  unica appaltante (S.U.A.).

Vista  la  determina   del  servizio stazione  unica appaltante dell’Unione
Montana Potenza Esino e Musone n.  133/338  del  22.10.2018  con  la  quale   è stata
aggiudicata  alla  società  AssCoop Società  Cooperativa Sociale  con sede in Ancona
la gara di affidamento  in concessione del  servizio di gestione  della casa di ospitalità;

Vista  la  comunicazione   del  S..U.A.  del  26.02.2019   di intervenuta
efficacia  di aggiudicazione all’attuale  gestore, AssCoop Società Cooperativa Sociale,
con sede  legale  in  Viale della Vittoria n. 4  Ancona  alle  condizioni  tecniche ed
economiche  offerte in sede della procedura selettiva, per un importo di aggiudicazione
di  € 2.445.684,48 Iva  esclusa e  che  il canone   concessorio annuale  è di  € 60.030,00;

Considerato che in data 02.04.2019 è  stato  notificato  al  suddetto  SUA
ricorso innanzi al  TAR Marche, promosso  dalla  Società cooperativa sociale   “  La
Cometa “ seconda  classificata, per  chiedere   la  sospensiva e  l’annullamento  della
gara;

Ritenuto  opportuno  sospendere  la  procedura  di affidamento  in attesa
della  sentenza  del  TAR  Marche prevista per  il  mese di maggio/giugno  p.v.;

Preso atto inoltre dell'impossibilità di sospendere il servizio in parola e della
disponibilità di prorogare il servizio  da parte  della   società  AssCoop;

Ritenuto pertanto di poter, in via del tutto eccezionale, prorogare  il contratto di
concessione della  gestione della casa di ospitalità  e relativo  centro diurno di
Castelraimondo alla Cooperativa sociale  ASCOOP con sede ad  Ancona in Viale della
Vittoria  n. 4  alle stesse condizioni stabile nel  contratto  rep. 1589  stipulato  in data
05.02.2011 sino  al  30.06.2019;

Atteso che tale soluzione risulta economicamente vantaggiosa per l’amministrazione
in quanto il corrispettivo è quello stabilito nel contratto originario succitato;

Visti:
Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.
Vista  la legge n.  381/1991;
Vista la L.R.  9/2003;
Vista  la L.R.  n. 34/2001;
Vista  la D,G,R, n, 34 /20014
  Lo Statuto comunale vigente;
Il Regolamento di contabilità vigente;
Il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti) servizi speciali artt. 140  e seguenti.

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 09-04-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



DETERMINA

 Le premesse costituiscono parte integrante  e sostanziale del presente atto;1)

2 )  di prorogare il contratto di appalto della gestione della casa di ospitalità
situata in Via Colsavalatico sino al  30.06.2019 alla Cooperativa sociale  ASCOOP con
sede ad Ancona in Viale della Vittoria  n. 4 , al fine di poter concludere le procedure di
gara in corso ed individuare un nuovo gestore;

3) di dare atto che il rapporto negoziale con la Cooperativa sociale ASCOOP
rimane vincolato alle condizioni contrattuali stabilite nel contratto per l’affidamento del
servizio gestione Casa di Ospitalità  con  contratto  rep. 1589,stipulato  in data
05.02.2011;

di dare atto che al costo del servizio non verrà applicato l’aumento ISTAT4)
e, pertanto, il servizio verrà svolto alle medesime condizioni attualmente vigenti;

 Di demandare al responsabile dei servizi  sociali  lo svolgimento di tutti gli5)
adempimenti necessari  per il completamento dell’iter procedurale;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 09-04-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 16-04-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 16-04-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-04-19
al 01-05-19

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-04-19         Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 09-04-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


